
 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 июня 2023 года   № 7/93 

Екатеринбург 

 

О некоторых вопросах организации работы избирательных комиссий  

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы  

восьмого созыва  

 

В целях реализации основных мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва при организации и осуществлении контроля за соблюдением 

избирательных прав граждан, приеме документов по выдвижению и 

регистрации кандидатов и списков кандидатов в депутаты, проверке 

достоверности сведений, представленных избирательными объединениями, 

кандидатами в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва, оказания методической помощи нижестоящим избирательным 

комиссиям и осуществления контроля за их деятельностью, проведения 

информационно-разъяснительной работы, контроля за проведением 

предвыборной агитации, во исполнение возложенных полномочий по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума Ленинская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Установить, что прием и проверка документов, 

представляемых при выдвижении и для регистрации избирательными 

объединениями, участвующими в выборах депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва, а равно прием и проверка иных 

документов в рамках избирательной кампании по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, осуществляется 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссией города 



 2 

Екатеринбурга, на которую возложены полномочия по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума, по рабочим дням с 10 до 17 часов (21.07.2023 и 26.07.2023 до 

18 часов) с перерывом с 13 до 14 часов; в выходные дни с 10 до 14 часов без 

перерыва. 

Прием и проверка документов, представляемых при выдвижении и для 

регистрации избирательными объединениями, участвующими в выборах 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, а равно 

прием и проверка иных документов в рамках избирательной кампании по 

выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, 

осуществляется Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссией города Екатеринбурга, на которую возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума, по адресу: г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 18. 

2. Установить, что прием и проверка документов, представляемых 

при выдвижении и для регистрации кандидатами в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, а равно прием и 

проверка иных документов в рамках избирательной кампании по выборам 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, 

осуществляется районными территориальными избирательными комиссиями 

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий 

по рабочим дням с 10 до 17 часов (21.07.2023 и 26.07.2023 до 18 часов) с 

перерывом с 13 до 14 часов; в выходные дни с 10 до 14 часов без перерыва. 

Прием и проверка документов, представляемых при выдвижении и для 

регистрации кандидатами в депутаты Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва, а равно прием и проверка иных документов в рамках 

избирательной кампании по выборам депутатов Екатеринбургской городской  

Думы восьмого созыва, осуществляется районными территориальными 

избирательными комиссиями города Екатеринбурга с полномочиями 

окружных избирательных комиссий: 

1) Академической районной территориальной избирательной 



 3 

комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1, 2, 12, 13 

по адресу: г. Екатеринбург, ул. Краснолесья, 129; 

2) Верх-Исетской районной территориальной избирательной 

комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3, 4, 5 по 

адресу: г. Екатеринбург, ул. Московская, 27; 

3) Железнодорожной районной территориальной избирательной 

комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 6, 7, 8 по 

адресу: г. Екатеринбург, ул. Мельковская, 7; 

4) Кировской районной территориальной избирательной комиссией 

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий 

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным округам №№ 9, 10, 11, 20 по адресу: 

г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 75; 

5) Октябрьской районной территориальной избирательной 

комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 14, 15, 21 

по адресу: г. Екатеринбург, ул. Луначарского, 217; 

6) Орджоникидзевской районной территориальной избирательной 

комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 16, 17, 18, 

19 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Бабушкина, 16; 

7) Чкаловской районной территориальной избирательной комиссией 

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий 



 4 

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным округам №№ 22, 23, 24, 25 по адресу: 

г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 177. 

3. Установить следующий режим работы членов Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, на 

которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума, районных 

территориальных избирательных комиссий города Екатеринбурга, на 

которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий с 

правом решающего голоса: 

в рабочие дни - не более восьми часов в день, 

в выходные дни — не более восьми часов в день. 

4. Рекомендовать районным территориальным избирательным 

комиссиям города Екатеринбурга, на которые возложены полномочия 

окружных избирательных комиссий  при организации работы по приему и 

проверке документов, представляемых кандидатами при выдвижении и для 

регистрации, а равно приему и проверке иных документов в рамках 

избирательной кампании по выборам депутатов Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва, образовать соответствующие рабочие группы и 

определить порядок их работы с учетом режима работы окружной 

избирательной комиссии. 

5. Рекомендовать районным территориальным избирательным 

комиссиям города Екатеринбурга, на которые возложены полномочия 

окружных избирательных комиссий организовать дежурство членов 

комиссии с правом решающего голоса с учетом установленного режима 

работы окружной избирательной комиссии. 

6. Определить, что проведение заседаний избирательных комиссий, 

выполнение членами комиссий с правом решающего голоса работ по 

подготовке и проведению выборов может осуществляться также за 

пределами времени, установленного соответствующими графиками, 

режимом работы. 



 5 

7. Предложить избирательным объединениям, кандидатам в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва заблаговременного 

информировать избирательные комиссии о дате и времени представления 

документов для выдвижения и регистрации, а равно иных документов в 

рамках избирательной кампании по выборам депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва. 

8. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, районным территориальным избирательным 

комиссиям города Екатеринбурга и разместить на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина. 

 

Председатель  
Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

В.В. Антошин  

     
Секретарь  

Ленинской районной 
территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


